106. 3. Prælati regulares habent

(1) n. 400. in fine. — (2) tr. 40. de Cens. c. 9. n. 75. — (3) Vide opus nostrum l. 7. n. 414. circa fin. — (4) n. 354 et 426. vide etiam Salm. tr. 40. c. 9 n. 57. et tr. 18. c. 4. n. 28. cum Bord. Peyr. Lez. Pell. etc. — (5) Vide Salm. tr. 40. c. 7. n. 58. — (6) vide opus nost. l. 7. n. 355. et 453. — (7) N. 469. — (8) Salm. tr. 48. c. 4. n. 29.

potestatem dispensandi cum suis subditis in præceptis ecclesiasticis, ut possunt Episcopi cum suis diocesanis, ut diximus *Tr. 2. n. 57.* Etenim ipsi habent quasi episcopalem jurisdictionem, ut communiter docent dd. ex *Clem. Ne Romani de elect.* (9). Et ideo possunt probabiliter dispensare in omni eo, quod non est specialiter Pontifici reservatum, ut dictum fuit *præd. Tr. 2. n. 58.*; et præsertim in dubio, utrum res dispensatione indigeat, ut diximus (10). Possunt etiam dispensare cum causa (sicuti semper supponitur) in legibus pontificiis, cum latæ sunt pro aliqua provincia aut monasterio particulari, quia tunc præsumitur data hujusmodi facultas; aut cum talis est consuetudo, aut quando non potest facile recurri ad Superiorem: aut quando agitur de rebus parvi momenti quæ non obligant ad lethale peccatum, aut quæ frequenter accidunt, ut jejunia, abstinencia a carnibus, festorum observantia, recitatio officii; dummodo non dispensetur per longum tempus, ut dicunt Salmant. cum Cajet. Soto etc. Et idem valet quoad regulas religionis (11). Ita dicunt etiam Azor. Castr. Salm. Trull. Macado, etc. posse Superiores dispensare ad operandum diebus festis tam cum Religiosis, quam servis domesticis, sed non cum extraneis, qui alioqui possunt operari pro monasterio, si monasterium sit pauper, ut aiunt Silvestr. Fagund. et Salm. cum Pasq. Leandro et aliis (12). Vide quoad istud id, quod dictum fuit *Tr. 6. n. 14.*

107. 4. Quoad divinum officium notentur hic privilegia, quæ habent Regulares 1. Leo X. concessit Religiosis ut possent recitare Horas privatum omnino mentaliter (Sed p. Ferraris *Bibl. v. Offic. art. 3. n. 100. et 101.* citans Spor. ait hoc privilegium esse adulterinum), præterea ut

(9) Ib. n. 34. cum Bonac. Pasq. etc. — (10) Salm. loc. cit. n. 33. — (11) N. 34. et 35. — (12) N. 37.